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Til
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B 91 - Forslag til folketingsbeslutning om en overgangsordning, der for-
hindrer dansk beskatning af visse personer bosiddende i Frankrig og Spa-
nien.

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 9 af 11. februar 2010. 

Troels Lund Poulsen

/  Ivar Nordland

Skatteudvalget 2009-10
B 91 Svar på Spørgsmål 9
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 9:

Kan ministeren oplyse, hvad provenutabet vil være ved en gennemførelse af beslutnings-
forslagets indhold?

Svar:

I beslutningsforslaget foreslås en overgangsordning, der fritager personer, der var bosid-
dende i Frankrig og Spanien, da dobbeltbeskatningsoverenskomsterne med de to lande blev 
opsagt, for beskatning af lønindkomst m.v. i Danmark. Fritagelsen af beskatning i Danmark 
vil medføre et provenutab. 

SAS har oplyst, at en gruppe bestående af 23 piloter og 19 kabineansatte, bosiddende i 
Frankrig eller Spanien, bliver beskattet i Danmark.

Der foreligger ikke umiddelbart tilgængelige oplysninger om størrelsen af disse personers 
lønindkomst m.v., hvorfor et skøn over provenutabet er behæftet med megen usikkerhed. 
Usikkerheden øges desuden også i det omfang, der skulle være yderligere personer bosid-
dende i Frankrig eller Spanien udover den nævnte gruppe.

Forudsættes det, at disse 23 piloter har en gennemsnitlig lønindkomst på 1,25 mio. kr. år-
ligt, vil den foreslåede overgangsordning medføre, at knap 29 mio. kr. det første år bliver 
fritaget for beskatning i Danmark. Forudsættes endvidere, at den gennemsnitlige beskatning 
af denne løn er på 48 pct., medfører overgangsordningen et umiddelbart provenutab på 
knap 14 mio. kr. det første år. Provenutabet aftager i takt med, at disse personer udtræder af 
arbejdsmarkedet. Den varige virkning er et provenutab på knap 3 mio. kr. årligt.

Forudsættes det endvidere, at disse 19 kabineansatte har en gennemsnitlig lønindkomst på 
400.000 kr. årligt, vil den foreslåede overgangsordning medføre, at knap 8 mio. kr. det før-
ste år bliver fritaget for beskatning i Danmark. Forudsættes endvidere, at den gennemsnitli-
ge beskatning af denne løn er på 35 pct., medfører overgangsordningen et umiddelbart pro-
venutab på knap 3 mio. kr. det første år. Provenutabet aftager i takt med, at disse personer 
udtræder af arbejdsmarkedet. Den varige virkning er et provenutab på ca. ½ mio. kr. årligt.

Det samlede umiddelbare provenutab er således på knap 17 mio. kr. det første år. Det sam-
lede varige provenutab er på ca. 3½ mio. kr. årligt. 

I tilfælde af, at der er andre personer udover gruppen på 23 piloter og 19 kabineansatte, 
som omfattes af overgangsordningen, bliver provenutabet større. 


